
 

Berechnungsbeispiele für Gebühren der häufigsten Bewilligungs- 

arten für Stadtzürcher Sportvereine gemäss neuer Gebührenordnung 

(Inkraftsetzung per 1. März 2022) 

Neu:  

90% (alt 80%) Reduktion auf den Volltarif für Stadtzürcher Vereine 

70% (alt 60%) Reduktion auf den Volltarif für andere Gesuchstellende aus der Stadt Zürich 

Sporthallen 

 

 

Einzelbewilligungen für Stadtzürcher Sportvereine 

1 Trainingseinheit von 90 Minuten 

 

Gebühr bisher neu 

Einfachhalle bis 450 m2  Fr. 36.00 Fr. 18.00 

Einfachhalle bis 650 m2  Fr. 51.00 Fr. 25.50 

Doppelhalle bis 1'200 m2  Fr. 79.50 Fr. 39.75 

Dreifachhalle über 1'200 m2 Fr. 99.00 Fr. 45.00 

 
 

 

Jahresbewilligungen für Stadtzürcher Sportvereine 

1 Trainingseinheit von 90 Minuten (40 Wochen plus 60% Rabatt) 

Gebühr bisher neu 

Einfachhalle bis 450 m2  Fr. 576.00 Fr. 288.00 

Einfachhalle bis 650 m2  Fr. 816.00 Fr. 408.00 

Doppelhalle bis 1'200 m2  Fr. 1272.00 Fr. 636.00 

Dreifachhalle über 1'200 m2 Fr. 1584.00 Fr. 720.00 

 

Berechnungsbeispiel für eine Dreifachhalle über 1'200m2: 

Fr 45.00 * 40 (Tarif für 90 Minuten.) = Fr. 1800.00 davon 60% Reduktion = Fr. 720.00 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Rasensportanlagen 

 

 

Saisonbewilligungen Stadtzürcher Sportvereine 

1 Trainingseinheit von 90 Minuten (werktags 20 Wochen) sowie ein Natur- /Kunstrasenfeld gemäss den massgeblichen Normen 

des entsprechenden Verbands für sämtliche vom Verband angesetzten Meisterschafts- und Cupspiele einschliesslich der nöti-

gen Vorbereitungsspiele für ein Team während einer Saison 

 

Grundgebühr bisher neu 

Halbes Natur- /Kunstrasenfeld  Fr. 1250.00 Fr. 625.00 

Ganzes Natur- /Kunstrasenfeld  Fr. 1490.00 Fr. 745.00 

 

Allfällige Zusatzgebühren bisher neu 

Jede weitere zusätzliche Trainingseinheit von 90 Minuten pro Woche auf einem hal-

ben Rasen- oder Kunstrasenfeld während einer Saison 

Fr. 240.00 Fr. 120.00 

Jede weitere zusätzliche Trainingseinheit von 90 Minuten pro Woche auf einem gan-

zen Rasen- oder Kunstrasenfeld während einer Saison 

Fr. 480.00 Fr. 240.00 

 

Berechnungsbeispiel bisher neu 

1 Training auf 1/2 Feld / alle Spiele auf Normfeld  Fr. 1250.00 Fr. 625.00 

2 Trainings auf 1/2 Feld / alle Spiele auf Normfeld  Fr. 1490.00 Fr. 745.00 

3 Trainings auf 1/2 Feld / alle Spiele auf Normfeld Fr. 1730.00 Fr. 865.00 

1 Training auf 1 ganzem Feld / alle Spiele auf Normfeld  Fr. 1490.00 Fr. 745.00 

2 Trainings auf 1 ganzem Feld / alle Spiele auf Normfeld  Fr. 1970.00 Fr. 985.00 

3 Trainings auf 1 ganzem Feld / alle Spiele auf Normfeld Fr. 2450.00 Fr. 1225.00 

 


